
Ansprechpartner Kommunen

Behörde Ansprechpartner Telefonnr. E-Mail Amt/ Abteilung Ausbildungsgang

Stadt Dormagen Niklas Raddatz 02133/257376 Niklas.Raddatz@stadt-dormagen.de
Fachbereich Zentrale Dienste

Personalmanagement
Bachelor of Laws

Stadt Duisburg Michael Lieske 0203/283 3201 k.wittmeier@stadt-duisburg.de

Der Oberbürgermeister

Dezernat für Personal, Qualifizierung, Organisation, 

Arbeitssicherheit und Arbeitsmedizin

Bachelor of Laws

Stadt Düsseldorf Mats Brunstein 0211/89-95989 Mats.Brunstein@duesseldorf.de
Hauptamt - Amt für Personal, Organisation und IT  

Abteilung Personalwirtschaft und Ausbildung (10/612)
Bachelor of Laws

Stadt Essen Gisela Thier 0201/88-10222 gisela.thier@orga-personal.essen.de
Der Oberbürgermeister

Organisation und Personalwirtschaft 

Bachelor of Laws/

Bachelor of Arts

Stadt Köln Caroline Peter 0221/221-30915 caroline.peter@stadt-koeln.de

Die Oberbürgermeisterin

Personal- und Verwaltungsmanagement

Grundsatz Ausbildung

Bachelor of Laws

Stadt Mülheim an der Ruhr Judith Grashoff 0208/455-1140 Judith.Grashoff@muelheim-ruhr.de
Personal - und Organisationsamt

11-4 Personalentwicklung und Gesundheitsförderung
Bachelor of Laws

Stadt Solingen Claudia Schauenberg 0212/2903271 c.schauenberg@solingen.de Personalmanagement Bachelor of Laws

Rhein-Kreis Neuss Annika Geppert 02181/6017312 annika.geppert@rhein-kreis-neuss.de
Personalamt (ZS3)

Ausbildungsbeauftragte
Bachelor of Laws

Ansprechpartner Laufbahnberatungen des Olympiastützpunktes NRW

Laufbahnberatungen Ansprechpartner Telefonnr. E-Mail

OSP NRW Rheinland Annika Reese 0221/486264 reese@osp-rheinland.de

OSP NRW Rheinland Horst Schlüter 0221/486264 schlueter@osp-rheinland.de

OSP NRW Rhein-Ruhr Katrin Sattler 0201/4355011 sattler@olympiastuetzpunkt.de

OSP NRW Westfalen Sonja Schoeber 0231/477348-14 sonja.schoeber@osp-westfalen.de

OSP NRW Westfalen Elmar Stumpe 02327/94 82 30 stumpe@bochum.de
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